uobis, uniuersorum patre et pastore, quia non mentimur.<sup>a</sup> Ad tumbam eius ceci uident, claudi ambulat, muti loquuntur, paralytici restaurantur, febricitantes frigescent, ydropici detumescunt, surdi audiunt, demoniaci liberantur,<sup>1</sup> et alia morborum genera |  
 f. 119<sup>v</sup> curantur, que alibi expressa hic non memorantur.

Cum ergo tam sancte uixerit, tot et tantis sanctitatis indicii claruerit, quis non auderet sanctum illum estimare, quis non sanctum Dei gaudeat proclamare? Sed quoniam non nisi per apostolice sedis conuiuentiam fas est alicuius nomen sanctum predicare, uestrum qui estis lux mundi, sal terre, uicarius Petri immo Christi flagitamus consilium,<sup>2</sup> petimus assensum, obsecramus in Domino misericordiam, ut ad laudem et profectum fidei tam preclara Domini lucerna erigatur super candelabrum, ut qui ingrediuntur lumen uideant, tam preciosa margarita a lutea gleba sub qua obruitur effodiatur ut possint inde negotiari<sup>3</sup> qui sponsi prestolantur aduentum, et memoratum uirum de loco quo iacet humatus erectum in eminentiori condiri et canonizatum sanctorum cathologo conscribi iubere dignemini, quatinus in diebus uestris, sicut in aliorum retro Romanorum pontificum temporibus, ecclesia Dei qui tantam uobis optulit occasionem sullimetur, honorificetur, debitam gratiam et gloriam consequatur. Nos autem memoriam uestri et dominorum cardinalium faciemus semper in orationibus nostris, nomenque uestrum martirologio nostro insertum die depositionis uestre quotannis in perpetuum celebrabimus, pro  
 f. 120 spiritus uestri<sup>b</sup> commendatione | per omnia facientes sicut pro prelato ordinis nostri defuncto.

Ad hec sanctitati uestre uice nostra insinuanda dilectos fratres nostros presentium baiulos cum hac testificationis nostre pagina ceterisque scriptis et negociis nostris expediendis, ad sedem apostolicam destinamus, uiros quantum experti sumus fide dignos et probate religionis, quos petimus per clementiam Dei et beatissimorum apostolorum Petri et Pauli uestra pia paternitas habeat commendatos, eorumque iustis postulationibus, que ad religionis profectum fiunt, grato assensu annuere dignetur.

<sup>a</sup> *Something is wrong with this sentence; we give what is clearly the general sense*      <sup>b</sup> nostri  
 Lc

<sup>1</sup> Cf. Matt. 11: 5.

<sup>2</sup> Cf. Matt. 5: 13-14; St Bernard, *De consideratione*, iv. 7. 23 (*Opera*, iv. 466); pp. 148-9.

<sup>3</sup> Cf. Luke 11: 33; Matt. 13: 46.

before you, the father and shepherd of us all, that what we say is true. At this man's tomb the blind see, the lame walk, the dumb speak, the paralysed are restored, the fevered grow cool, the dropsical lose their swelling, the deaf hear, those possessed with devils are set free,<sup>1</sup> and other kinds of illness are cured which, because they are described elsewhere, are not recorded here.